
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 10

приказ .
«Л$» 08 2020г. №

Об утверждении Антикоррупционной политики 
и мерах по предупреждению коррупции в МКДОУ детский сад № 10

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 - ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях организации работы по предупреждению 
коррупции в МКДОУ детский сад № 10,

приказываю:
1. Утвердить:
1.1. Антикоррупционную политику МКДОУ детского сада№ 10;
1.2. Кодекс этики и служебного поведения работников МКДОУ детского сада № 10;
1.3. Положение о конфликте интересов МКДОУ детского сада№ 10;
1.4. Положение о комиссии МКДОУ детского сада № 10 по соблюдению требований к 
служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов;
1.5. Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения 
работников МКДОУ детского сада № 10 к совершению коррупционных правонарушений, 
регистрации таких уведомлений и проверки содержащихся в них сведений ;
1.6. Порядок уведомления о возможном конфликте интересов и способах его 
урегулирования;
2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений МКДОУ 
детского сада № 10 Бирбасовой Е.Л разработать и представить заведующему на 
утверждение План противодействия коррупции МКДОУ детский сад № 10, провести 
оценку коррупционных рисков МКДОУ детского сада № 10 и представить руководителю 
на утверждение Перечень коррупционных рисков.
3. Заместителю заведующего по хозяйственной работе Барминой Н.Г ознакомить 

работников с Антикоррупционной политикой в срок до 18.09.2020 г.
4. Ответственному лицу за ведение официального сайта МКДОУ детского сада № 10, 
старшему воспитателю Николаевой С.Л, разместить Антикоррупционную политику на 
официальном сайте в разделе противодействие коррупции.
5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ детского сада № 10 И.В. Яремчук


